Проект
внесён мэром

города Йошкар-Олы

          ___________________ О.П. Войнов

РЕШЕНИЕ

                        Собрания депутатов

           городского округа "Город Йошкар-Ола"

                          пятого созыва

      XXIII сессия

16 декабря 2011 года

Об утверждении Прогнозного плана

приватизации имущества муниципального

образования "Город Йошкар-Ола" на 2012-2014 годы
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ                      "О приватизации государственного и муниципального имущества", Собрание депутатов городского округа "Город Йошкар-Ола" РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый Прогнозный план приватизации имущества муниципального образования " Город Йошкар-Ола" на 2012-2014 годы.

2. Опубликовать настоящее решение в газете "Йошкар-Ола".

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономическому развитию (А.В. Ерофеев).

           Глава

 городского округа

"Город Йошкар-Ола"

Л. Гаранин

Приложение к решению  Собрания депутатов городского округа "Город Йошкар-Ола"

от 16.12.2011 года №__________
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН ПРИВАТИЗАЦИИ ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД ЙОШКАР-ОЛА"

на 2012-2014 ГОДЫ
РАЗДЕЛ 1

Основные задачи приватизации

имущества муниципального образования "Город Йошкар-Ола"

Прогнозный план приватизации имущества муниципального образования "Город Йошкар-Ола" на 2012-2014 годы разработан в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178 - ФЗ                "О приватизации государственного и муниципального имущества", в целях реализации задач социально – экономического развития муниципального образования "Город Йошкар-Ола".

Основными задачами приватизации имущества муниципального образования "Город Йошкар-Ола" в 2012-2014 годах являются:
   - приватизация муниципального имущества, не задействованного в обеспечении муниципальных функций (полномочий) муниципального образования "Город Йошкар-Ола";

- оптимизация структуры муниципальной собственности;

- уменьшение расходов бюджета городского округа "Город Йошкар-Ола" на управление и содержание имущества;

- пополнение бюджета городского округа "Город Йошкар-Ола".

В результате реализации Прогнозного плана в бюджет городского округа "Город Йошкар-Ола" планируется поступление денежных средств:

- в 2012 году - 6,0 миллиона рублей;

- в 2013 году - 1,0 миллиона рублей;

- в 2014 году - 1,0 миллион рублей.

Раздел 2

Перечень имущества, предлагаемого для приватизации в 2012-2014 годах

	№ п/п
	Наименование

имущества
	Местонахождение
	Назначе-ние
	Площадь

(кв.м.)
	Предполагаемые сроки

приватизации

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.

	2012 год

	1.
	Помещения поз. 21-29,29а,29б,30

1 этажа встроен-но-пристроенно-го помещения, литер А
	г. Йошкар-Ола,

ул. Красноармей-ская, д. 42
	офис
	133,5
	I-IV квартал

	2.
	Пристроенное помещение, литер А1
	г. Йошкар-Ола,

ул. Краснофлотская, д. 33

	офис
	171,3
	I-IV квартал

	3.
	Помещения поз. 6-9,9а,9б,9г,10,11, литер А
	г. Йошкар-Ола,

проспект Гагарина,  д. 17
	офис
	81,5
	I-IV квартал

	4.
	Нежилое здание, литер Б
	г. Йошкар-Ола,

ул. Строителей, д. 19
	офис
	60,0
	I-IV квартал

	5.
	Помещение поз. 1-5,7,9-11,11а,12-17,17а,18,19,20а,22-32 подвала, литер А,А1
	г. Йошкар-Ола,

ул. Строителей,                д. 27
	подвал
	593,5
	I-IV квартал

	6.
	Помещения поз. 1,1а,3,6а,
первого этажа, поз.1,1а,2,2а,3,4,
9,12,13,21-31 подвала встроен-ного помещения, литер А
	г. Йошкар-Ола,

ул. Кремлевская,            д. 28
	подвал
	410,1
	I-IV квартал

	7.
	Помещение, литер А, номера на поэтажном плане I
	г. Йошкар-Ола,

ул. Строителей, д. 44
	офис
	83,1
	I-IV квартал

	8.
	Подвал встроенно-пристроенного помещения I, литер А
	г. Йошкар-Ола,

ул. Прохорова, д. 32
	не используется
	227,3
	I-IV квартал

	9.
	Помещение подвала поз. 19,20,22-26, 28-32, литер А,
	г. Йошкар-Ола,

ул. Машиностроите-лей, д. 22
	подвал
	217,3
	I-IV квартал

	10.
	Помещения поз. 9-13,13а,14,15,

15а,16-29 подвала, литер А
	г. Йошкар-Ола,

ул. К.Либкнехта, д. 62
	подвал
	276,5
	I-IV квартал

	11.
	Помещения поз. 30-34,34а,35-41 подвала, литер А
	г. Йошкар-Ола,

ул. К.Либкнехта, д. 62
	подвал
	168,2
	I-IV квартал

	12.
	Помещения поз. 1,4а,10 1-го этажа, поз. 6,6а,6б,6в,9,10,
10а, 2-го этажа нежилого здания, литер Д
	г. Йошкар-Ола,

ул. Луначарского,           д. 34
	офис
	100,2
	I-IV квартал

	13.
	Часть подвального помещения III литер А
	г. Йошкар-Ола,

ул. Пархоменко, д. 6
	подвал
	303,8
	I-IV квартал

	14.
	Помещения поз.3-6,8,9а,10-31,33-35, 38-71 1 этажа; поз.1,8-33,35-50,52, 57-66 2 этажа; поз. 1-3,5-22,24-27,29,
30,35-66 3 этажа части I нежилого здания, литер А
	г. Йошкар-Ола,

ул. Красноармейская

д. 43
	дом быта
	6275,4
	I-IV квартал

	15.
	Помещения поз. 1,2,3,3а,3б подвала, литер А
	г. Йошкар-Ола, ул. Карла Маркса д. 113
	подвал
	67,6
	I-IV квартал

	16.
	Помещения поз. 1-26,30,32-38 подвала, литер А,
	г. Йошкар-Ола,             ул. Й.Кырля, д. 28
	подвал
	778,7
	I-IV квартал

	17.
	Помещение IV, литер А
	г. Йошкар-Ола, ул. Красноармейская,           д. 103
	офис
	27,8

	I-IV квартал

	18.
	Подвальное помещения I, литер А
	г. Йошкар-Ола, ул. Советская, д. 177
	подвал
	86,7
	I-IV квартал

	19.
	Подвальное помещения II, литер А
	г. Йошкар-Ола, ул. Советская, д. 177
	подвал
	19,8
	I-IV квартал

	20.
	Помещение 16,16а,16б,16в,17,17а,17б,18а,19,
19а,19б,19в,20,20а,21,21а,21б,21в, 21г,21д,21е,22,22а,23,24,25,26,
27,28,29,30 подвала
	г. Йошкар-Ола, ул. Советская, д. 181
	подвал
	465,3
	I-IV квартал

	21.
	Площадка с покрытием и нежилыми строениями 1,2,3, литер А1,А2
	г. Йошкар-Ола, ул. Мира, д. 2а
	площадка
	525,0
	I-IV квартал

	22.
	Склад, литер Б
	г. Йошкар-Ола, ул. Мира, д. 2а
	склад
	24,6
	I-IV квартал

	23.
	Нежилое здание, литер Б
	г. Йошкар-Ола, ул. Мира, д. 2а
	здание
	21,4
	I-IV квартал

	24.
	Площадка с покрытием
	г. Йошкар-Ола, ул. Мира, д. 2а
	площадка
	1075,0
	I-IV квартал

	25.
	Часть подвала, номера на поэтажном плане-16а,17,17а,17б,18 литер А
	г. Йошкар-Ола, бул. Чавайна, д. 44
	подвал
	92,8
	I-IV квартал

	26.
	Встроенное помещение V, литер А
	г. Йошкар-Ола, ул. Первомайская, д. 122
	офис
	43,2
	I-IV квартал

	27.
	Помещение, литер А,А1, номера на поэта-жном плане I
	г. Йошкар-Ола,

ул. О.Тихомировой, д. 59

	офис
	1076,0
	I-IV квартал

	28.
	Помещения поз. 57а,58-71 1-го этажа нежилого здания, литер А
	г. Йошкар-Ола, ул. Машиностроителей, д. 6б
	офис
	135,7
	I-IV квартал

	2013 год

	1.
	Помещения поз. 45,46,47,1-го этажа пристроен-ного помещения,
литер А1
	г. Йошкар-Ола,

ул. Подольских  Курсантов, д. 16
	прочие
	20,6
	I-IV квартал

	2014 год

	1.
	Встроенно-пристроенное помещение поз. 5а цокольного этажа, литер А,А1
	г. Йошкар-Ола,

ул. Машиностроите-лей, д. 2б
	не используется
	25,6
	I-IV квартал

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных унитарных предприятий муниципального образования

«Город Йошкар-Ола», приватизация которых планируется в 2012 году
	№

п/п

	Наименование и местонахождение
муниципального унитарного предприятия муниципального образования «Город Йошкар-Ола»
	Отрасль экономики

	Балансовая стоимость основных средств на 30.09.2010 (тыс. руб.)
	Среднесписочная численность работников (человек)
	Предпо-лагаемый срок привати-зации

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.

	Муниципальное предприятие  «Салон красоты «Золотая роза» муниципально-го образования «Город Йошкар-Ола»          Республика Марий Эл,                  г. Йошкар-Ола,           ул. Красноармейская,            д. 110
	парикмахерские услуги
	1252
	41
	I-IV квартал